
 

1 
 

 
Zadávací dokumentace k výzvě k podání nabídky 

veřejná zakázka podlimitní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Střední škola ‐ Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
se sídlem: Pulická 695, Dobruška 518 01 

IČ: 71340726 
DIČ: Zadavatel není plátcem DPH 

 
 
 

Název zakázky: 
 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, která bude probíhat ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Toto zadávací řízení se řídí Zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
 
 

„Školení“ 
 

Pro projekty: Gramotnosti inovativně a Vzdělávání pro techniky 
 



 

2 
 

Zadavatel  si  Vás dovoluje  vyzvat  k podání  cenové nabídky na  veřejnou  zakázku  ve  zjednodušeném 
podlimitním řízení. Tato zakázka je zakázkou na službu: 
 
1  Identifikační údaje zadavatele 
 
Zadavatel:      Střední škola ‐ Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Sídlo:        Pulická 695, Dobruška 518 01 
Zastoupený:      Ing. Vladimírem Voborníkem 
IČ:        71340726 
Tel.:        +420 605 210 021 
 
Registrační čísla projektů:  CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000608 
        CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0004521 
 
Názvy projektů:     Gramotnosti inovativně 
        Vzdělávání pro techniky 
 
 
 
2  Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí služby ‐ provedení školení. 
 
  2.1 Poskytnutí služby ‐ provedení školení pro Střední školu ‐ Podorlické vzdělávací centrum, 
  Dobruška 
    2.1.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
    2.1.2 Školení  ‐ Pilotáž  inovativních postupů a metod vedoucích k rozvoji klíčových 
    kompetencí 
    2.1.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky 
    2.1.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání 
    2.1.5 Školení  ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v časové dotaci minimálně 
    16h  (Vzdělávání  pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  16h  ‐  Kariérové 
    vzdělávání) 
    2.1.6 Školení  ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v časové dotaci minimálně 
    16h (Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ  ‐ DVPP v rozsahu 16h ‐ Polytechnické 
    vzdělávání) 
    2.1.7 Školení  ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v časové dotaci minimálně 
    24h  (Vzdělávání  pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  24h  ‐  Kariérové 
    vzdělávání) 
    2.1.8 Školení  ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v časové dotaci minimálně 
    24h (Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ  ‐ DVPP v rozsahu 24h ‐ Polytechnické 
    vzdělávání) 
  2.2 Poskytnutí služby ‐ provedení školení pro Střední školu automobilní Holice 
    2.2.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
    2.2.2 Školení  ‐ Pilotáž  inovativních postupů a metod vedoucích k rozvoji klíčových 
    kompetencí 
    2.2.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky 
    2.2.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání 



 

3 
 

  2.3  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Základní  školu  Ruda  nad  Moravou,  okres 
  Šumperk 
    2.3.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
    2.3.2 Školení  ‐ Pilotáž  inovativních postupů a metod vedoucích k rozvoji klíčových 
    kompetencí 
    2.3.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky 
    2.3.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání 
  2.4  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  TRIVIS  ‐  Střední  školu  veřejnoprávní 
  Třebechovice pod Orebem, s.r.o. 
    2.4.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
    2.4.2 Školení  ‐ Pilotáž  inovativních postupů a metod vedoucích k rozvoji klíčových 
    kompetencí 
    2.4.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky 
    2.4.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání 
 
 
 
Obsah jednotlivých předmětů plnění s požadavky minimálních parametrů: 
 
  2.1 Poskytnutí služby ‐ provedení školení pro Střední školu ‐ Podorlické vzdělávací centrum, 
  Dobruška 
 
    2.1.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 

 Školení na téma rozvoje kreativity a samostatnosti. 

 Cílem je osvojení si prezentačních schopností, metod pro úspěšné vyjednávání, tvůrčí činnosti a 
celkového růstu osobnosti. 

 Interaktivní školení s možností kdykoliv do něj vstoupit a každému ho přizpůsobit na míru. 

 Konkrétní témata: 

 1. Diagnostika osobnosti 

 Vstupní test ‐ definice charakteru (a následný individuální přístup), odpovědnost 
za  prostředí,  ve  kterém  žijeme,  sociální  gramotnost  rodiny  ‐ míra  rozhodování 
členů rodiny, úloha aktivního občanství 

 2. Sebevědomí a prosazovací schopnost 

 Plánování  cesty  k  dosažení  cíle,  organizační  schopnosti,  komunikace, 
sebeprezentace, brainstorming, volební strategie 

 3. Prezentace 

 Jednání  na  úřadech  ‐ modelové  situace  ‐  hra  na  situace,  vliv  úřadů  a  projekce 
vlastních  zkušeností,  tvorba  programu  ‐  hra  na  zástupce  institucí  ‐  plánování 
tematických  výletů,  školní  demokracie,  tvorba  parlamentu,  podklad  zprávy  pro 
veřejnost, záměr ve zprávách, hledání cest řešení problémů 

 4. Rozvoj kreativity a samostatnosti 

 Tvorba  projektu  života  rodiny,  zohlednění  médií,  sledování  místního  tisku, 
příprava  problematiky  ‐  hra  na  redaktora,  základy  demokracie  ‐  zpracování 
podkladů  pro  noviny,  hledání  témat,  hledání  zdrojů,  pořizování  dokumentace, 
příprava dokumentu,  natáčení  podle  scénáře,  filmování  situací,  diskuze,  zásady 
novinářské  etiky,  natáčení  dokumentu  o  osobnosti,  zpracování  a  prezentace, 
tisková  kancelář,  plánování  a  spolupráce  nad  texty,  spolupráce, 
fotodokumentace 



 

4 
 

 5. Plánování vlastního profesního života 

 Setkávání  s  potencionálními  zaměstnavateli,  exkurze  do  vybraných  společností, 
zvyšování zájmu o aktuální společenská a politická témata 

 Rozsah 10h/1m, 100h/1r, 300h/3r 

 Cena do 123 967 Kč bez DPH, 150 000 Kč včetně DPH 
 
    2.1.2 Školení  ‐ Pilotáž  inovativních postupů a metod vedoucích k rozvoji klíčových 
    kompetencí 

 Školení na téma inovativních postupů a metod tak, aby mohly být pomůckou pro pedagogy a aby 
byly označeny problémové body, které je třeba variabilně řešit ‐ tedy ve výsledku umožnit cestu 
k úspěchu připravené inovace. 

 Cílem  je,  aby  žáci  získali  šanci  na  kvalitní  zařazení  se  do  společnosti  a  vymanili  se  z prostředí, 
které jim předurčuje nestabilní budoucnost. 

 Interaktivní školení s důrazem na překonání bariér stereotypů, prolomení zakořeněných metodik, 
které  jsou  v  dnešním  migračním  a  sociálně  rozdílném  světě  buďto  nefunkční,  nebo  dožívají 
z pohodlnosti pedagoga. 

 Výzkumně pilotní projekty s akcentem na žáky ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně 
odlišného  prostředí  na  ZŠ  a  SŠ  bez  maturitní  zkoušky  budou  konstruovány  v  těchto  třech 
rovinách: 

 1. Vytváření osobních, finančních a společenských návyků žáka 

 2. Zaměření na týmovou spolupráci a získání si své role v týmu 

 3. Navedení žáka na cestu vědomostního rozvoje a plánování svého pracovního života 

 Rozsah 20h/1m, 200h/1r, 600h/3r 

 Cena do 247 934 Kč bez DPH, 300 000 Kč včetně DPH 
 
    2.1.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky 

 Školení zaměřené na posílení postavení učitelů i žáků. 

 Základem je cílená autoritativní komunikace se zaměřením na správné kladení otázek a získávání 
relevantních informací. 

 Cílem  je  získání  schopnosti  kvalitně  se  prezentovat,  obhájit  si  svoji  práci  a  mít  pocit 
společenského  uznání.  Vedení  k  aktivitě,  pracovitosti  a  týmovému  plnění  úkolů  napomůže 
k rozpoznání  sebereflexe,  nastavení  si  zpětné  vazby  a  umění  nadefinovat  si  svoje  silné  a  slabé 
stránky. 

 Účastník školení si osvojí schopnost naplánovat si svůj osobnostní rozvoj, přizpůsobit si svůj život 
podle svých reálných schopností a bude mít pozitivní přístup k řešení náročných situací. 

 Školení bude mít interaktivní formu s důrazem na odbornou komunikační techniku. 

 Primárním  cílem  je  osvojit  si  dovednosti  pozitivního  pracovního  prostředí,  zvýšit  svoji 
výkonnostní  úroveň,  rozvíjet  svoje  schopnosti  se  zapojením  kreativního  zpracování  úkolů  a 
tvorbu  kultury  chování  a  jednání.  Sekundárním  cílem  je  vytvoření  silné,  autoritativní  a  vůdčí 
osobnosti. 

 Proškolený  pedagog  bude  žáka  hodnotit  podle  silných  stránek  a  tím  se  pokusí  odstranit  jeho 
pasivní přístup k výuce a životu samému. 

 Rozsah 15h/1m, 150h/1r, 450h/3r 

 Cena do 185 950 Kč bez DPH, 225 000 Kč včetně DPH 
 
    2.1.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání 

 Školení na téma vzdělávání žáků mezi sebou. 



 

5 
 

 Pedagog  se  naučí  používat  techniky  pro  podporu  vzájemného  podávání  zpětných  vazeb, 
kolektivního hodnocení a vzájemné pomoci na úrovni žák ‐ žák. 

 Pedagog povede žáka k osvojení si nových trendů vnímání, zejména grafické výuky, interaktivního 
učení a elektronické komunikace. 

 Důraz na vlastní kreativitu, sebepojetí a definici vlastní cesty včetně organizačních schopností a 
delegování povinností. 

 Pedagog  na  dobu  určitou  upozadí  svoje  postavení  a  nechá  prostor  žákům,  kteří  si  vymění 
informace a zkušenosti a tím se oba naučí něco nového. 

 Mladší žák uzná schopnosti staršího žáka a starší žák se naučí vyslechnout mladšího žáka. 

 Rozsah 10h/1m, 100h/1r, 300h/3r 

 Cena do 123 967 Kč bez DPH, 150 000 Kč včetně DPH 
 
    2.1.5 Školení  ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v časové dotaci minimálně 
    16h  (Vzdělávání  pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  16h  ‐  Kariérové 
    vzdělávání) 

 Cílem  školení  je  podpořit  profesní  růst  pedagogických  pracovníků  pomocí  dlouhodobého 
vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 Zaměření  na  rozvoj  dovedností,  znalostí  a  kompetencí  a  na  využívání  efektivních  vyučovacích 
metod. 

 Prioritními  body  školení  jsou  efektivní  vyučovací  metody,  interaktivní  náhled  na  progresivní 
metody výuky žáků, samotná motivace a komunikační rozvoj pedagoga. Dílčím bodem je práce se 
žáky, práce se zpětnou vazbou a řešení krizových situací ve výuce. 

 Rozsah 8,8h/1m, 88h/1r, 176h/2r 

 Cena do 61 382 Kč bez DPH, 74 272 Kč včetně DPH 
 
    2.1.6 Školení  ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v časové dotaci minimálně 
    16h (Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ  ‐ DVPP v rozsahu 16h ‐ Polytechnické 
    vzdělávání) 

 Cílem  školení  je  podpořit  profesní  růst  pedagogických  pracovníků  pomocí  dlouhodobého 
vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 Zaměření  na  rozvoj  dovedností,  znalostí  a  kompetencí  a  na  využívání  efektivních  vyučovacích 
metod. 

 Prioritními  body  školení  jsou  efektivní  vyučovací  metody,  interaktivní  náhled  na  progresivní 
metody výuky žáků, samotná motivace a komunikační rozvoj pedagoga. Dílčím bodem je práce se 
žáky, práce se zpětnou vazbou a řešení krizových situací ve výuce. 

 Rozsah 8,8h/1m, 88h/1r, 176h/2r 

 Cena do 61 382 Kč bez DPH, 74 272 Kč včetně DPH 
 
    2.1.7 Školení  ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v časové dotaci minimálně 
    24h  (Vzdělávání  pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  24h  ‐  Kariérové 
    vzdělávání) 

 Cílem  školení  je  podpořit  profesní  růst  pedagogických  pracovníků  pomocí  dlouhodobého 
vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 Zaměření  na  rozvoj  dovedností,  znalostí  a  kompetencí  a  na  využívání  efektivních  vyučovacích 
metod. 



 

6 
 

 Prioritními  body  školení  jsou  efektivní  vyučovací  metody,  interaktivní  náhled  na  progresivní 
metody výuky žáků, samotná motivace a komunikační rozvoj pedagoga. Dílčím bodem je práce se 
žáky, práce se zpětnou vazbou a řešení krizových situací ve výuce. 

 Rozsah 1,2h/1m, 12h/1r, 24h/2r 

 Cena do 8 370 Kč bez DPH, 10 128 Kč včetně DPH 
 
    2.1.8 Školení  ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v časové dotaci minimálně 
    24h (Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ  ‐ DVPP v rozsahu 24h ‐ Polytechnické 
vzdělávání) 

 Cílem  školení  je  podpořit  profesní  růst  pedagogických  pracovníků  pomocí  dlouhodobého 
vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 Zaměření  na  rozvoj  dovedností,  znalostí  a  kompetencí  a  na  využívání  efektivních  vyučovacích 
metod. 

 Prioritními  body  školení  jsou  efektivní  vyučovací  metody,  interaktivní  náhled  na  progresivní 
metody výuky žáků, samotná motivace a komunikační rozvoj pedagoga. Dílčím bodem je práce se 
žáky, práce se zpětnou vazbou a řešení krizových situací ve výuce. 

 Rozsah 1,2h/1m, 12h/1r, 24h/2r 

 Cena do 8 370 Kč bez DPH, 10 128 Kč včetně DPH 
 
  2.2 Poskytnutí služby ‐ provedení školení pro Střední školu automobilní Holice 
 
    2.2.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 

 Školení na téma rozvoje kreativity a samostatnosti. 

 Cílem je osvojení si prezentačních schopností, metod pro úspěšné vyjednávání, tvůrčí činnosti a 
celkového růstu osobnosti. 

 Interaktivní školení s možností kdykoliv do něj vstoupit a každému ho přizpůsobit na míru. 

 Konkrétní témata: 

 1. Diagnostika osobnosti 

 Vstupní test ‐ definice charakteru (a následný individuální přístup), odpovědnost 
za  prostředí,  ve  kterém  žijeme,  sociální  gramotnost  rodiny  ‐ míra  rozhodování 
členů rodiny, úloha aktivního občanství 

 2. Sebevědomí a prosazovací schopnost 

 Plánování  cesty  k  dosažení  cíle,  organizační  schopnosti,  komunikace, 
sebeprezentace, brainstorming, volební strategie 

 3. Prezentace 

 Jednání  na  úřadech  ‐ modelové  situace  ‐  hra  na  situace,  vliv  úřadů  a  projekce 
vlastních  zkušeností,  tvorba  programu  ‐  hra  na  zástupce  institucí  ‐  plánování 
tematických  výletů,  školní  demokracie,  tvorba  parlamentu,  podklad  zprávy  pro 
veřejnost, záměr ve zprávách, hledání cest řešení problémů 

 4. Rozvoj kreativity a samostatnosti 

 Tvorba  projektu  života  rodiny,  zohlednění  médií,  sledování  místního  tisku, 
příprava  problematiky  ‐  hra  na  redaktora,  základy  demokracie  ‐  zpracování 
podkladů  pro  noviny,  hledání  témat,  hledání  zdrojů,  pořizování  dokumentace, 
příprava dokumentu,  natáčení  podle  scénáře,  filmování  situací,  diskuze,  zásady 
novinářské  etiky,  natáčení  dokumentu  o  osobnosti,  zpracování  a  prezentace, 
tisková  kancelář,  plánování  a  spolupráce  nad  texty,  spolupráce, 
fotodokumentace 



 

7 
 

 5. Plánování vlastního profesního života 

 Setkávání  s  potencionálními  zaměstnavateli,  exkurze  do  vybraných  společností, 
zvyšování zájmu o aktuální společenská a politická témata 

 Rozsah 10h/1m, 100h/1r, 300h/3r 

 Cena do 123 967 Kč bez DPH, 150 000 Kč včetně DPH 
 
    2.2.2 Školení  ‐ Pilotáž  inovativních postupů a metod vedoucích k rozvoji klíčových 
    kompetencí 

 Školení na téma inovativních postupů a metod tak, aby mohly být pomůckou pro pedagogy a aby 
byly označeny problémové body, které je třeba variabilně řešit ‐ tedy ve výsledku umožnit cestu 
k úspěchu připravené inovace. 

 Cílem  je,  aby  žáci  získali  šanci  na  kvalitní  zařazení  se  do  společnosti  a  vymanili  se  z prostředí, 
které jim předurčuje nestabilní budoucnost. 

 Interaktivní školení s důrazem na překonání bariér stereotypů, prolomení zakořeněných metodik, 
které  jsou  v  dnešním  migračním  a  sociálně  rozdílném  světě  buďto  nefunkční,  nebo  dožívají 
z pohodlnosti pedagoga. 

 Výzkumně pilotní projekty s akcentem na žáky ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně 
odlišného  prostředí  na  ZŠ  a  SŠ  bez  maturitní  zkoušky  budou  konstruovány  v  těchto  třech 
rovinách: 

 1. Vytváření osobních, finančních a společenských návyků žáka 

 2. Zaměření na týmovou spolupráci a získání si své role v týmu 

 3. Navedení žáka na cestu vědomostního rozvoje a plánování svého pracovního života 

 Rozsah 20h/1m, 200h/1r, 600h/3r 

 Cena do 247 934 Kč bez DPH, 300 000 Kč včetně DPH 
 
    2.2.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky 

 Školení zaměřené na posílení postavení učitelů i žáků. 

 Základem je cílená autoritativní komunikace se zaměřením na správné kladení otázek a získávání 
relevantních informací. 

 Cílem  je  získání  schopnosti  kvalitně  se  prezentovat,  obhájit  si  svoji  práci  a  mít  pocit 
společenského  uznání.  Vedení  k  aktivitě,  pracovitosti  a  týmovému  plnění  úkolů  napomůže 
k rozpoznání  sebereflexe,  nastavení  si  zpětné  vazby  a  umění  nadefinovat  si  svoje  silné  a  slabé 
stránky. 

 Účastník školení si osvojí schopnost naplánovat si svůj osobnostní rozvoj, přizpůsobit si svůj život 
podle svých reálných schopností a bude mít pozitivní přístup k řešení náročných situací. 

 Školení bude mít interaktivní formu s důrazem na odbornou komunikační techniku. 

 Primárním  cílem  je  osvojit  si  dovednosti  pozitivního  pracovního  prostředí,  zvýšit  svoji 
výkonnostní  úroveň,  rozvíjet  svoje  schopnosti  se  zapojením  kreativního  zpracování  úkolů  a 
tvorbu  kultury  chování  a  jednání.  Sekundárním  cílem  je  vytvoření  silné,  autoritativní  a  vůdčí 
osobnosti. 

 Proškolený  pedagog  bude  žáka  hodnotit  podle  silných  stránek  a  tím  se  pokusí  odstranit  jeho 
pasivní přístup k výuce a životu samému. 

 Rozsah 15h/1m, 150h/1r, 450h/3r 

 Cena do 185 950 Kč bez DPH, 225 000 Kč včetně DPH 
 
    2.2.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání 

 Školení na téma vzdělávání žáků mezi sebou. 



 

8 
 

 Pedagog  se  naučí  používat  techniky  pro  podporu  vzájemného  podávání  zpětných  vazeb, 
kolektivního hodnocení a vzájemné pomoci na úrovni žák ‐ žák. 

 Pedagog povede žáka k osvojení si nových trendů vnímání, zejména grafické výuky, interaktivního 
učení a elektronické komunikace. 

 Důraz na vlastní kreativitu, sebepojetí a definici vlastní cesty včetně organizačních schopností a 
delegování povinností. 

 Pedagog  na  dobu  určitou  upozadí  svoje  postavení  a  nechá  prostor  žákům,  kteří  si  vymění 
informace a zkušenosti a tím se oba naučí něco nového. 

 Mladší žák uzná schopnosti staršího žáka a starší žák se naučí vyslechnout mladšího žáka. 

 Rozsah 10h/1m, 100h/1r, 300h/3r 

 Cena do 123 967 Kč bez DPH, 150 000 Kč včetně DPH 
 
  2.3  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Základní  školu  Ruda  nad  Moravou,  okres 
  Šumperk 
 
    2.3.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 

 Školení na téma rozvoje kreativity a samostatnosti. 

 Cílem je osvojení si prezentačních schopností, metod pro úspěšné vyjednávání, tvůrčí činnosti a 
celkového růstu osobnosti. 

 Interaktivní školení s možností kdykoliv do něj vstoupit a každému ho přizpůsobit na míru. 

 Konkrétní témata: 

 1. Diagnostika osobnosti 

 Vstupní test ‐ definice charakteru (a následný individuální přístup), odpovědnost 
za  prostředí,  ve  kterém  žijeme,  sociální  gramotnost  rodiny  ‐ míra  rozhodování 
členů rodiny, úloha aktivního občanství 

 2. Sebevědomí a prosazovací schopnost 

 Plánování  cesty  k  dosažení  cíle,  organizační  schopnosti,  komunikace, 
sebeprezentace, brainstorming, volební strategie 

 3. Prezentace 

 Jednání  na  úřadech  ‐ modelové  situace  ‐  hra  na  situace,  vliv  úřadů  a  projekce 
vlastních  zkušeností,  tvorba  programu  ‐  hra  na  zástupce  institucí  ‐  plánování 
tematických  výletů,  školní  demokracie,  tvorba  parlamentu,  podklad  zprávy  pro 
veřejnost, záměr ve zprávách, hledání cest řešení problémů 

 4. Rozvoj kreativity a samostatnosti 

 Tvorba  projektu  života  rodiny,  zohlednění  médií,  sledování  místního  tisku, 
příprava  problematiky  ‐  hra  na  redaktora,  základy  demokracie  ‐  zpracování 
podkladů  pro  noviny,  hledání  témat,  hledání  zdrojů,  pořizování  dokumentace, 
příprava dokumentu,  natáčení  podle  scénáře,  filmování  situací,  diskuze,  zásady 
novinářské  etiky,  natáčení  dokumentu  o  osobnosti,  zpracování  a  prezentace, 
tisková  kancelář,  plánování  a  spolupráce  nad  texty,  spolupráce, 
fotodokumentace 

 5. Plánování vlastního profesního života 

 Setkávání  s  potencionálními  zaměstnavateli,  exkurze  do  vybraných  společností, 
zvyšování zájmu o aktuální společenská a politická témata 

 Rozsah 5h/1m, 50h/1r, 150h/3r 

 Cena do 61 983 Kč bez DPH, 75 000 Kč včetně DPH 
 



 

9 
 

    2.3.2 Školení  ‐ Pilotáž  inovativních postupů a metod vedoucích k rozvoji klíčových 
    kompetencí 

 Školení na téma inovativních postupů a metod tak, aby mohly být pomůckou pro pedagogy a aby 
byly označeny problémové body, které je třeba variabilně řešit ‐ tedy ve výsledku umožnit cestu 
k úspěchu připravené inovace. 

 Cílem  je,  aby  žáci  získali  šanci  na  kvalitní  zařazení  se  do  společnosti  a  vymanili  se  z prostředí, 
které jim předurčuje nestabilní budoucnost. 

 Interaktivní školení s důrazem na překonání bariér stereotypů, prolomení zakořeněných metodik, 
které  jsou  v  dnešním  migračním  a  sociálně  rozdílném  světě  buďto  nefunkční,  nebo  dožívají 
z pohodlnosti pedagoga. 

 Výzkumně pilotní projekty s akcentem na žáky ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně 
odlišného  prostředí  na  ZŠ  a  SŠ  bez  maturitní  zkoušky  budou  konstruovány  v  těchto  třech 
rovinách: 

 1. Vytváření osobních, finančních a společenských návyků žáka 

 2. Zaměření na týmovou spolupráci a získání si své role v týmu 

 3. Navedení žáka na cestu vědomostního rozvoje a plánování svého pracovního života 

 Rozsah 10h/1m, 100h/1r, 300h/3r 

 Cena do 123 967 Kč bez DPH, 150 000 Kč včetně DPH 
 
    2.3.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky 

 Školení zaměřené na posílení postavení učitelů i žáků. 

 Základem je cílená autoritativní komunikace se zaměřením na správné kladení otázek a získávání 
relevantních informací. 

 Cílem  je  získání  schopnosti  kvalitně  se  prezentovat,  obhájit  si  svoji  práci  a  mít  pocit 
společenského  uznání.  Vedení  k  aktivitě,  pracovitosti  a  týmovému  plnění  úkolů  napomůže 
k rozpoznání  sebereflexe,  nastavení  si  zpětné  vazby  a  umění  nadefinovat  si  svoje  silné  a  slabé 
stránky. 

 Účastník školení si osvojí schopnost naplánovat si svůj osobnostní rozvoj, přizpůsobit si svůj život 
podle svých reálných schopností a bude mít pozitivní přístup k řešení náročných situací. 

 Školení bude mít interaktivní formu s důrazem na odbornou komunikační techniku. 

 Primárním  cílem  je  osvojit  si  dovednosti  pozitivního  pracovního  prostředí,  zvýšit  svoji 
výkonnostní  úroveň,  rozvíjet  svoje  schopnosti  se  zapojením  kreativního  zpracování  úkolů  a 
tvorbu  kultury  chování  a  jednání.  Sekundárním  cílem  je  vytvoření  silné,  autoritativní  a  vůdčí 
osobnosti. 

 Proškolený  pedagog  bude  žáka  hodnotit  podle  silných  stránek  a  tím  se  pokusí  odstranit  jeho 
pasivní přístup k výuce a životu samému. 

 Rozsah 7,5h/1m, 75h/1r, 225h/3r 

 Cena do 92 975 Kč bez DPH, 112 500 Kč včetně DPH 
 
    2.3.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání 

 Školení na téma vzdělávání žáků mezi sebou. 

 Pedagog  se  naučí  používat  techniky  pro  podporu  vzájemného  podávání  zpětných  vazeb, 
kolektivního hodnocení a vzájemné pomoci na úrovni žák ‐ žák. 

 Pedagog povede žáka k osvojení si nových trendů vnímání, zejména grafické výuky, interaktivního 
učení a elektronické komunikace. 

 Důraz na vlastní kreativitu, sebepojetí a definici vlastní cesty včetně organizačních schopností a 
delegování povinností. 



 

10 
 

 Pedagog  na  dobu  určitou  upozadí  svoje  postavení  a  nechá  prostor  žákům,  kteří  si  vymění 
informace a zkušenosti a tím se oba naučí něco nového. 

 Mladší žák uzná schopnosti staršího žáka a starší žák se naučí vyslechnout mladšího žáka. 

 Rozsah 5h/1m, 50h/1r, 150h/3r 

 Cena do 61 983 Kč bez DPH, 75 000 Kč včetně DPH 
 
  2.4  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  TRIVIS  ‐  Střední  školu  veřejnoprávní 
  Třebechovice pod Orebem, s.r.o. 
 
    2.4.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 

 Školení na téma rozvoje kreativity a samostatnosti. 

 Cílem je osvojení si prezentačních schopností, metod pro úspěšné vyjednávání, tvůrčí činnosti a 
celkového růstu osobnosti. 

 Interaktivní školení s možností kdykoliv do něj vstoupit a každému ho přizpůsobit na míru. 

 Konkrétní témata: 

 1. Diagnostika osobnosti 

 Vstupní test ‐ definice charakteru (a následný individuální přístup), odpovědnost 
za  prostředí,  ve  kterém  žijeme,  sociální  gramotnost  rodiny  ‐ míra  rozhodování 
členů rodiny, úloha aktivního občanství 

 2. Sebevědomí a prosazovací schopnost 

 Plánování  cesty  k  dosažení  cíle,  organizační  schopnosti,  komunikace, 
sebeprezentace, brainstorming, volební strategie 

 3. Prezentace 

 Jednání  na  úřadech  ‐ modelové  situace  ‐  hra  na  situace,  vliv  úřadů  a  projekce 
vlastních  zkušeností,  tvorba  programu  ‐  hra  na  zástupce  institucí  ‐  plánování 
tematických  výletů,  školní  demokracie,  tvorba  parlamentu,  podklad  zprávy  pro 
veřejnost, záměr ve zprávách, hledání cest řešení problémů 

 4. Rozvoj kreativity a samostatnosti 

 Tvorba  projektu  života  rodiny,  zohlednění  médií,  sledování  místního  tisku, 
příprava  problematiky  ‐  hra  na  redaktora,  základy  demokracie  ‐  zpracování 
podkladů  pro  noviny,  hledání  témat,  hledání  zdrojů,  pořizování  dokumentace, 
příprava dokumentu,  natáčení  podle  scénáře,  filmování  situací,  diskuze,  zásady 
novinářské  etiky,  natáčení  dokumentu  o  osobnosti,  zpracování  a  prezentace, 
tisková  kancelář,  plánování  a  spolupráce  nad  texty,  spolupráce, 
fotodokumentace 

 5. Plánování vlastního profesního života 

 Setkávání  s  potencionálními  zaměstnavateli,  exkurze  do  vybraných  společností, 
zvyšování zájmu o aktuální společenská a politická témata 

 Rozsah 5h/1m, 50h/1r, 150h/3r 

 Cena do 61 983 Kč bez DPH, 75 000 Kč včetně DPH 
 
    2.4.2 Školení  ‐ Pilotáž  inovativních postupů a metod vedoucích k rozvoji klíčových 
    kompetencí 

 Školení na téma inovativních postupů a metod tak, aby mohly být pomůckou pro pedagogy a aby 
byly označeny problémové body, které je třeba variabilně řešit ‐ tedy ve výsledku umožnit cestu 
k úspěchu připravené inovace. 



 

11 
 

 Cílem  je,  aby  žáci  získali  šanci  na  kvalitní  zařazení  se  do  společnosti  a  vymanili  se  z prostředí, 
které jim předurčuje nestabilní budoucnost. 

 Interaktivní školení s důrazem na překonání bariér stereotypů, prolomení zakořeněných metodik, 
které  jsou  v  dnešním  migračním  a  sociálně  rozdílném  světě  buďto  nefunkční,  nebo  dožívají 
z pohodlnosti pedagoga. 

 Výzkumně pilotní projekty s akcentem na žáky ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně 
odlišného  prostředí  na  ZŠ  a  SŠ  bez  maturitní  zkoušky  budou  konstruovány  v  těchto  třech 
rovinách: 

 1. Vytváření osobních, finančních a společenských návyků žáka 

 2. Zaměření na týmovou spolupráci a získání si své role v týmu 

 3. Navedení žáka na cestu vědomostního rozvoje a plánování svého pracovního života 

 Rozsah 10h/1m, 100h/1r, 300h/3r 

 Cena do 123 967 Kč bez DPH, 150 000 Kč včetně DPH 
 
    2.4.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky 

 Školení zaměřené na posílení postavení učitelů i žáků. 

 Základem je cílená autoritativní komunikace se zaměřením na správné kladení otázek a získávání 
relevantních informací. 

 Cílem  je  získání  schopnosti  kvalitně  se  prezentovat,  obhájit  si  svoji  práci  a  mít  pocit 
společenského  uznání.  Vedení  k  aktivitě,  pracovitosti  a  týmovému  plnění  úkolů  napomůže 
k rozpoznání  sebereflexe,  nastavení  si  zpětné  vazby  a  umění  nadefinovat  si  svoje  silné  a  slabé 
stránky. 

 Účastník školení si osvojí schopnost naplánovat si svůj osobnostní rozvoj, přizpůsobit si svůj život 
podle svých reálných schopností a bude mít pozitivní přístup k řešení náročných situací. 

 Školení bude mít interaktivní formu s důrazem na odbornou komunikační techniku. 

 Primárním  cílem  je  osvojit  si  dovednosti  pozitivního  pracovního  prostředí,  zvýšit  svoji 
výkonnostní  úroveň,  rozvíjet  svoje  schopnosti  se  zapojením  kreativního  zpracování  úkolů  a 
tvorbu  kultury  chování  a  jednání.  Sekundárním  cílem  je  vytvoření  silné,  autoritativní  a  vůdčí 
osobnosti. 

 Proškolený  pedagog  bude  žáka  hodnotit  podle  silných  stránek  a  tím  se  pokusí  odstranit  jeho 
pasivní přístup k výuce a životu samému. 

 Rozsah 7,5h/1m, 75h/1r, 225h/3r 

 Cena do 92 975 Kč bez DPH, 112 500 Kč včetně DPH 
 
    2.4.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání 

 Školení na téma vzdělávání žáků mezi sebou. 

 Pedagog  se  naučí  používat  techniky  pro  podporu  vzájemného  podávání  zpětných  vazeb, 
kolektivního hodnocení a vzájemné pomoci na úrovni žák ‐ žák. 

 Pedagog povede žáka k osvojení si nových trendů vnímání, zejména grafické výuky, interaktivního 
učení a elektronické komunikace. 

 Důraz na vlastní kreativitu, sebepojetí a definici vlastní cesty včetně organizačních schopností a 
delegování povinností. 

 Pedagog  na  dobu  určitou  upozadí  svoje  postavení  a  nechá  prostor  žákům,  kteří  si  vymění 
informace a zkušenosti a tím se oba naučí něco nového. 

 Mladší žák uzná schopnosti staršího žáka a starší žák se naučí vyslechnout mladšího žáka. 

 Rozsah 5h/1m, 50h/1r, 150h/3r 

 Cena do 61 983 Kč bez DPH, 75 000 Kč včetně DPH 



 

12 
 

 
 
 
3  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  pro  oddíl  2.1  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro 
Střední školu ‐ Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška: 

 821 322 Kč bez DPH, 993 800 Kč včetně DPH 
 
Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  pro  oddíl  2.2  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro 
Střední školu automobilní Holice: 

 681 818 Kč bez DPH, 825 000 Kč včetně DPH 
 
Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  pro  oddíl  2.3  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro 
Základní školu Ruda nad Moravou, okres Šumperk: 

 340 909 Kč bez DPH, 412 500 Kč včetně DPH 
 
Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  pro  oddíl  2.4  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro 
TRIVIS ‐ Střední školu veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s.r.o.: 

 340 909 Kč bez DPH, 412 500 Kč včetně DPH 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem: 

 2 184 959 Kč bez DPH, 2 643 800 Kč včetně DPH 
 
 
 
4  Lhůta a místo plnění zakázky 
 
Doba trvání zakázky jsou 3 roky (pro oddíly od 2.1.5 do 2.1.8 pouze 2 roky). 

 1. rok: 1 850 h školení ve všech 4 školách dohromady 

 2. rok: 1 850 h školení ve všech 4 školách dohromady 

 3. rok: 1 650 h školení ve všech 4 školách dohromady 
 
Místa plnění zakázky: 

 Střední škola ‐ Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695, Dobruška 518 01 

 Střední škola automobilní Holice, Nádražní 301, Holice 534 01 

 Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, Ruda nad Moravou 789 63 

 TRIVIS ‐ Střední škola veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s.r.o., Heldovo náměstí 231, 
Třebechovice pod Orebem 503 46 

 
 
 
5  Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 
 
Uchazeč  předloží  pro  splnění  kvalifikace  jednotlivých  základních  a  odborných  způsobilostí  níže 
uvedenou dokumentaci. Uchazeč může doložit kopie dokumentů. Originály dokumentů nebo úředně 
ověřené  kopie  budou  k  doložení  požadovány  po  vybraném  dodavateli.  Doklady  musí  prokazovat 
splnění požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 



 

13 
 

 
 
  5.1 Základní kvalifikační předpoklady 
 
K prokázání základní způsobilosti dle § 74 a § 75 potřeba: 
 

a) doložení výpisu z evidence Rejstříku trestů, kterým uchazeč prokáže, že nebyl v zemi svého 
sídla  v  posledních  5  letech  před  zahájením  zadávacího  řízení  pravomocně  odsouzen  pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o veřejných zakázkách (tato příloha je přílohou č. 6 
zadávací  dokumentace)  nebo  obdobný  trestný  čin  podle  právního  řádu  země  sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 
b) doložení potvrzení příslušného finančního úřadu, že nemá uchazeč v České republice nebo v 

zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
 

c) doložení  potvrzeného  čestného  prohlášení  týkajícího  se  nedoplatků  na  spotřební  dani  ‐ 
prohlášení je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace, 

 
d) doložení  potvrzeného  čestného  prohlášení  týkajícího  se  nedoplatků  na  pojistném  nebo  na 

penále  na  veřejné  zdravotní  pojištění  ‐  prohlášení  je  přílohou  č.  4  této  zadávací 
dokumentace, 

 
e) doložení  potvrzení  příslušné  okresní  správy  sociálního  zabezpečení,  že  nemá  v  České 

republice  nebo  v  zemi  svého  sídla  splatný  nedoplatek  na  pojistném  nebo  na  penále  na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 
f) doložení  výpisu  z  obchodního  rejstříku,  nebo  předložení  písemného  čestného  prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, kterým prokáže, že není v likvidaci, že proti 
němu  nebylo  vydáno  rozhodnutí  o  úpadku,  že  vůči  němu  nebyla  nařízena  nucená  správa 
podle jiného právního předpisu nebo že se nenachází v obdobné situaci podle právního řádku 
země svého sídla. 

 
  5.2 Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Splnění profesní způsobilosti dle § 77 uchazeč prokazuje předložením: 
 

a) výpisu  z  obchodního  rejstříku,  pokud  je  v  něm  zapsán,  či  výpisu  z  jiné  obdobné  evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

 
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci. 

 
 
 
6  Zadávací podklady 
 
Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace a její přílohy uveřejněné 



 

14 
 

na webu zadavatele https://vz.sspvc.cz. 
 
Na zadávací dokumentaci a její přílohy je možné se dotázat na těchto kontaktech: 
 
PaedDr. Hana Voborníková 
vobornikova.hana@sspvc.cz 
+420 603 301 616 
 
Zadávací dokumentaci je na vyžádání možné zaslat rovněž v elektronické podobě. 
 
 
 
7  Požadavky na jednotný způsob zpracování cenové nabídky 
 
Nabídka bude předložena v jednom originále a ve dvou kopiích, v listinné podobě, v českém jazyce. 
 
Originál  i  kopie  nabídky  budou  sešity,  přelepeny  a  opatřeny  podpisy  uchazeče  tak,  aby  bylo 
zabráněno neoprávněné manipulaci s nimi. 
 
Nabídka bude zpracována a řazena do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 
 
  7.1 Obsah 
 
  7.2 Identifikace uchazeče 
 
  7.3 Krycí list nabídky (viz příloha č. 1), který bude obsahovat: 
 

 Název veřejné zakázky 

 Obchodní firmu/jméno, sídlo/místo podnikání uchazeče, IČ, DIČ 

 Osobu oprávněnou jednat jménem uchazeče 

 Pověřeného zástupce pro případné další jednání 

 Kontaktní údaje: telefon a email 

 Nabídkovou cenu pro oddíly 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 a celkovou nabídkovou cenu bez DPH a včetně DPH 

 Datum, jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče 
 
Pro  zpracování  Krycího  listu  k podání  nabídky  uchazeč  závazně  použije  vzor  Krycího  listu  k podání 
nabídky (příloha č. 1) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list k podání 
nabídky podepíše a vloží do nabídky. 
 
Nabídková cena bude uvedena v tomto členění: 
 
  2.1 Poskytnutí služby ‐ provedení školení pro Střední školu ‐ Podorlické vzdělávací centrum, 
  Dobruška bez DPH a včetně DPH 
    2.1.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí bez DPH a včetně DPH 
    2.1.2  Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a metod  vedoucích  k  rozvoji  klíčových 
    kompetencí bez DPH a včetně DPH 
    2.1.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky bez DPH a včetně DPH 
    2.1.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání bez DPH a včetně DPH 



 

15 
 

    2.1.5  Školení  ‐  Absolvent  vzdělávacího  programu  DVPP  v  časové  dotaci  minimálně 
    16h  (Vzdělávání  pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  16h  ‐  Kariérové 
    vzdělávání) bez DPH a včetně DPH 
    2.1.6  Školení  ‐  Absolvent  vzdělávacího  programu  DVPP  v  časové  dotaci  minimálně 
    16h (Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ ‐ DVPP v rozsahu 16h ‐ Polytechnické 
    vzdělávání) bez DPH a včetně DPH 
    2.1.7  Školení  ‐  Absolvent  vzdělávacího  programu  DVPP  v  časové  dotaci  minimálně 
    24h  (Vzdělávání  pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  24h  ‐  Kariérové 
    vzdělávání) bez DPH a včetně DPH 
    2.1.8  Školení  ‐  Absolvent  vzdělávacího  programu  DVPP  v  časové  dotaci  minimálně 
    24h (Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ ‐ DVPP v rozsahu 24h ‐ Polytechnické 
    vzdělávání) bez DPH a včetně DPH 
  2.2  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Střední  školu  automobilní  Holice  bez  DPH  a 
  včetně DPH 
    2.2.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí bez DPH a včetně DPH 
    2.2.2  Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a metod  vedoucích  k  rozvoji  klíčových 
    kompetencí bez DPH a včetně DPH 
    2.2.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky bez DPH a včetně DPH 
    2.2.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání bez DPH a včetně DPH 
  2.3  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Základní  školu  Ruda  nad  Moravou,  okres 
  Šumperk bez DPH a včetně DPH 
    2.3.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí bez DPH a včetně DPH 
    2.3.2  Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a metod  vedoucích  k  rozvoji  klíčových 
    kompetencí bez DPH a včetně DPH 
    2.3.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky bez DPH a včetně DPH 
    2.3.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání bez DPH a včetně DPH 
  2.4  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  TRIVIS  ‐  Střední  školu  veřejnoprávní 
  Třebechovice pod Orebem, s.r.o. bez DPH a včetně DPH 
    2.4.1 Školení ‐ Rozvoj sociálních a občanských kompetencí bez DPH a včetně DPH 
    2.4.2  Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a metod  vedoucích  k  rozvoji  klíčových 
    kompetencí bez DPH a včetně DPH 
    2.4.3 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky bez DPH a včetně DPH 
    2.4.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání bez DPH a včetně DPH 
 
Nabídková cena oddílů 2.1, 2.2, 2.3 a 2.4 bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“. Předložení 
nabídky  s  cenou  přesahující  předpokládanou  hodnotu  veřejné  zakázky  bude  posouzeno  jako 
nesplnění  požadavků  zadavatele  a  nabídka  bude  z  řízení  vyřazena  a  dojde  k  vyloučení  uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení. 
 
Celková  nabídková  cena  bude  uvedena  na  Krycím  listu  nabídky  bez  DPH  a  včetně  DPH  a  bude 
obsahovat veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. 
 
Veškeré uvedené ceny budou v Kč. 
 
  7.4 Popis nabízeného zařízení a postup dodání 
 
Dle jednotlivých položek Krycího listu k podání nabídky doplnit popis nabízené služby. 
 



 

16 
 

  7.5 Čestné prohlášení o vázanosti nabídky 
 
Uchazeč je svou nabídkou vázán 15 dní. 
 
K prohlášení o vázanosti nabídky uchazeč použije závazný vzor čestného prohlášení, které je přílohou 
č. 2. 
 
  7.6 Čestné prohlášení podle § 74 odst. 1, písm. b) v návaznosti na § 75 odst. 1, písm. c) 
 
Uchazeč potvrdí toto prohlášení, které je přílohou č. 3. 
 
  7.7 Čestné prohlášení podle § 74 odst. 1, písm. c) v návaznosti na § 75 odst. 1, písm. d) 
 
Uchazeč potvrdí toto prohlášení, které je přílohou č. 4. 
 
  7.8 Návrh smlouvy 
 
Návrh smlouvy (viz příloha č. 5) bude doplněn o identifikační údaje uchazeče, cenu a bude podepsán 
osobou oprávněnou jednat  jménem uchazeče nebo za uchazeče. Uchazeč není oprávněn zasahovat 
do textu smlouvy jiným než výše uvedeným způsobem. 
 
 
 
8  Lhůta pro podávání nabídek 
 
Lhůta pro podávání nabídek začíná 5. 6. 2017 a končí 23. 6. 2017 v 12:00 hodin. 
 
Nabídka  bude  předána  v  zalepené  orazítkované  obálce  s  označením  „SOUTĚŽ  ‐  ŠKOLENÍ  ‐ 
NEOTVÍRAT“. 
 
Nabídky  je možné předat osobně v pracovní dny na adrese projektové kanceláře č. 160  zadavatele 
(Pulická  695,  Dobruška  518  01)  nebo  zaslat  prostřednictvím  držitele  poštovní  licence  na  adresu 
projektové kanceláře zadavatele a to  tak, aby byla do skončení  lhůty pro podání nabídek doručena 
zadavateli. 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 23. 6. 2017 v 12:30 hodin v kanceláři zadavatele. 
 
 
 
9  Vyloučení účastníka 
 
Důvody vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení: 

 nebude‐li jeho nabídka úplná 

 nebude‐li nabídka doručena do stanovené lhůty 

 nebudou‐li  jeho  doklady  splňovat  zadávací  podmínky,  nebo  nebudou‐li  objasněny  a 
doplněny, nebo nebudou‐li odpovídat skutečnosti 

 a z jiných důvodů uvedených v zákoně o zadávání veřejných zakázek. 
 



 

17 
 

Oznámení o vyloučení účastníka bude uveřejněno na profilu zadavatele a tím se považuje uchazeči za 
doručené. 
 
 
 
10  Platební podmínky 
 
Zadavatel  nebude  poskytovat  zálohy.  Doba  splatnosti  daňových  dokladů  bude  stanovena  na 
14 kalendářních dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu zadavateli. Platby budou probíhat 
výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 
 
 
11  Hodnocení nabídek 
 
Hodnocení  ekonomické  výhodnosti  nabídek  bude  probíhat  hodnocením  jediného  kritéria  pro 
hodnocení  nabídek,  kterým  je  celková  nabídková  cena  včetně DPH  tvořená  součtem  jednotkových 
cen nabídky. Kritérium má váhu 100 %. 
 
Metoda hodnocení: 
 

Vzorec:  hodnocení
nejvýhodnější nabídka nejnižší cena

cena hodnocené nabídky
	x	100 

 
 
 
12  Výběr dodavatele 
 
Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  uveřejnit  oznámení  o  výběru  dodavatele  na  svém  profilu  a  tím  ho 
považovat za doručené. 
 
Před podpisem smlouvy bude po vybraném dodavateli požadováno doložení originálů dokladů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů, které doložil v nabídce jako kopii. 
 
Dle § 104/2 zákona bude požadováno po vybraném dodavateli, který je právnickou osobou, aby před 
uzavřením smlouvy doložil: 

a) identifikační  údaje  všech  osob,  které  jsou  jeho  skutečným  majitelem  podle  zákona  o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
 
 
13  Doplňující údaje 



 

18 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si doplňující informace o uchazeči. 
Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
 
Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat věcné části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu  či  více  subdodavatelům  a  současně  je  povinen  uvést  identifikační  údaje  každého  ze 
subdodavatelů. 
 
 
 
V Dobrušce dne 5. 6. 2017 
  ………………………….…………………………….. 
                                                                                                Ing. Vladimír Voborník 
      ředitel 
 
 
 
Přílohy ‐ závazné vzory: 
Příloha č. 1 ‐ Krycí list k podání nabídky 
Příloha č. 2 ‐ Čestné prohlášení o vázanosti nabídky 
Příloha č. 3 ‐ Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 
Příloha č. 4 ‐ Čestné prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění 
Příloha č. 5 ‐ Návrh smlouvy 
Příloha č. 6 ‐ Příloha č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb. ‐ Trestné činy 
 
 
 
   



 

19 
 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů) 

Číslo zakázky:  2/2017 

Název programu:  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000608 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0004521 

Název projektu:  Gramotnosti inovativně 
Vzdělávání pro techniky 

Název zakázky:  Školení 

Předmět zakázky 
(služba/dodávka/stavební práce): 

Služba 

Datum vyhlášení zakázky:  5. 6. 2017 

Název/ obchodní firma 
zadavatele: 

Střední škola ‐ Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

Sídlo zadavatele:  Pulická 695, Dobruška 518 01 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa): 

Ing. Vladimír Voborník, ředitel 
Mobil: +420 605 210 021 
Email: vobornik.vladimir@sspvc.cz 

IČ zadavatele:  71340726 

DIČ zadavatele:  Zadavatel není plátcem DPH 

Kontaktní osoba zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa): 

PaedDr. Hana Voborníková 
Mobil: +420 603 301 616 
Email: vobornikova.hana@sspvc.cz 

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení příjmu, 
vč. času): 

Datum zveřejnění výzvy: 5. 6. 2017 
Datum a čas doručení nabídek: 23. 6. 2017, 12:00 hodin 
Datum a čas otevírání obálek: 23. 6. 2017, 12:30 hodin 

Popis předmětu zakázky:  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Střední  školu  ‐ 
Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška: 

 Školení  ‐  Rozvoj  sociálních  a  občanských  kompetencí, 
CPV kód 80511000‐9 

 Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a  metod 
vedoucích  k rozvoji  klíčových  kompetencí,  CPV  kód 
80511000‐9 

 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky, 
CPV kód 80511000‐9 

 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání, CPV kód 80511000‐9 

 Školení  ‐  Absolvent  vzdělávacího  programu  DVPP 
v časové  dotaci  minimálně  16h  (Vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  16h  ‐ 
Kariérové vzdělávání), CPV kód 80511000‐9 

 Školení  ‐  Absolvent  vzdělávacího  programu  DVPP 
v časové  dotaci  minimálně  16h  (Vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  16h  ‐ 
Polytechnické vzdělávání), CPV kód 80511000‐9 

 Školení  ‐  Absolvent  vzdělávacího  programu  DVPP 
v časové  dotaci  minimálně  24h  (Vzdělávání 



 

20 
 

pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  24h  ‐ 
Kariérové vzdělávání), CPV kód 80511000‐9 

 Školení  ‐  Absolvent  vzdělávacího  programu  DVPP 
v časové  dotaci  minimálně  24h  (Vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  24h  ‐ 
Polytechnické vzdělávání), CPV kód 80511000‐9 

Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Střední  školu 
automobilní Holice: 

 Školení  ‐  Rozvoj  sociálních  a  občanských  kompetencí, 
CPV kód 80511000‐9 

 Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a  metod 
vedoucích  k rozvoji  klíčových  kompetencí,  CPV  kód 
80511000‐9 

 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky, 
CPV kód 80511000‐9 

 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání, CPV kód 80511000‐9 
Poskytnutí služby ‐ provedení školení pro Základní školu Ruda 
nad Moravou, okres Šumperk: 

 Školení  ‐  Rozvoj  sociálních  a  občanských  kompetencí, 
CPV kód 80511000‐9 

 Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a  metod 
vedoucích  k rozvoji  klíčových  kompetencí,  CPV  kód 
80511000‐9 

 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky, 
CPV kód 80511000‐9 

 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání, CPV kód 80511000‐9 
Poskytnutí služby ‐ provedení školení pro TRIVIS ‐ Střední školu 
veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s.r.o.: 

 Školení  ‐  Rozvoj  sociálních  a  občanských  kompetencí, 
CPV kód 80511000‐9 

 Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a  metod 
vedoucích  k rozvoji  klíčových  kompetencí,  CPV  kód 
80511000‐9 

 Školení ‐ Aktivity podporující zaměření na silné stránky, 
CPV kód 80511000‐9 

 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání, CPV kód 80511000‐9 
 
Podrobná specifikace předmětu zakázky  je obsažena v zadávací 
dokumentaci. 

Předpokládaná hodnota zakázky 
v Kč1: 

2 184 959 Kč (2 643 800 Kč) 

Typ zakázky2:  Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, která bude probíhat ve 
zjednodušeném podlimitním  řízení.  Toto  zadávací  řízení  se  řídí 
Zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Lhůta a místo dodání (zpracování  Doba  trvání  zakázky  jsou  3  roky  (pro  oddíly  od  2.1.5  do  2.1.8 

                                                           
1 Uveďte hodnotu zakázky bez DPH a v závorce s DPH. 
2 Uveďte, zda se jedná o zakázku nadlimitní, podlimitní či malého rozsahu. 



 

21 
 

zakázky)/ časový harmonogram 
plnění/ doba trvání zakázky: 

pouze 2 roky). 

 1. rok: 1 850 h školení ve všech 4 školách dohromady 

 2. rok: 1 850 h školení ve všech 4 školách dohromady 

 3. rok: 1 650 h školení ve všech 4 školách dohromady 
 
Místa plnění zakázky: 

 Střední škola ‐ Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, 
Pulická 695, Dobruška 518 01 

 Střední  škola  automobilní  Holice,  Nádražní  301,  Holice 
534 01 

 Základní  škola  Ruda  nad  Moravou,  okres  Šumperk, 
Sportovní 300, Ruda nad Moravou 789 63 

 TRIVIS  ‐  Střední  škola  veřejnoprávní  Třebechovice  pod 
Orebem, s.r.o., Heldovo náměstí 231, Třebechovice pod 
Orebem 503 46 

Místa dodání/převzetí nabídky:  Nabídka bude doručena do stanovaného termínu doporučenou 
zásilkou  na  adresu  Střední  škola  ‐  Podorlické  vzdělávací 
centrum, Dobruška, Pulická 695, Dobruška 518 01, nebo osobně 
do  kanceláře  č.  160  k  rukám  PaedDr.  Hany  Voborníkové. 
Nabídka  bude  doručena  jako  1  originál  a  2  identické  kopie 
v zalepené obálce s názvem „SOUTĚŽ ‐ ŠKOLENÍ ‐ NEOTVÍRAT“. 

Hodnotící kritéria:  Jediným hodnotícím kritériem je celková nabídková cena včetně 
DPH, která je tvořena součtem jednotkových cen nabídky, váha 
100 %. 

Podmínky poskytnutí zadávací 
dokumentace: 

Zadávací dokumentace a  její přílohy bude uveřejněna na webu 
zadavatele  https://vz.sspvc.cz  a  je  možno  se  na  ni  dotázat  na 
uvedených  kontaktech:  PaedDr.  Hana  Voborníková, 
vobornikova.hana@sspvc.cz,  +420 603 301 616.  Zadávací 
dokumentaci je na vyžádání možné zaslat rovněž v elektronické 
podobě. 

Požadavek na uvedení kontaktní 
osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, 
její telefon a emailovou adresu. 

Požadavek na písemnou formu 
nabídky (včetně požadavků na 
písemné zpracování smlouvy 
dodavatelem): 

Nabídka  musí  být  zadavateli  podána  v  písemné  formě, 
předložena  v  1  originále  a  1  identické  kopii,  sešitých  a 
opatřených proti neoprávněné manipulaci s nimi. Požadavek na 
písemnou  formu  je  považován  za  splněný  tehdy,  pokud  je 
nabídka  podepsána  osobou  oprávněnou  jednat  jménem 
uchazeče. 
 
Obsah nabídky: 

1. obsah 
2. identifikace uchazeče 
3. krycí list k podání nabídky 
4. popis nabízené služby a postup plnění služby 
5. čestné prohlášení o vázanosti nabídky 
6. čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani 
7. čestné  prohlášení  ve  vztahu  k veřejnému  zdravotnímu 

pojištění 



 

22 
 

8. návrh  smlouvy  podepsaný  osobou  oprávněnou  jednat 
jménem či za uchazeče 

 
Nabídka musí být předložena v českém jazyce. 
 
Důvody vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení: 

 nebude‐li jeho nabídka úplná 

 nebude‐li nabídka doručena do stanovené lhůty 

 nebudou‐li  jeho  doklady  splňovat  zadávací  podmínky, 
nebo nebudou‐li objasněny a doplněny, nebo nebudou‐
li odpovídat skutečnosti 

 a  z jiných  důvodů  uvedených  v zákoně  o  veřejných 
zakázkách 

 
Oznámení  o  vyloučení  účastníka  bude  uveřejněno  na  profilu 
zadavatele a tím se považuje uchazeči za doručené. 

Další podmínky pro plnění 
zakázky:* 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 zrušit  výběrové  řízení  v  souladu  s § 51 a  § 127  zákona 
č. 134/2016 Sb. 

 nevracet podané nabídky 

 uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na svém profilu 
a tím ho považovat za doručené 

Povinnost uchovávat doklady a 
umožnit kontrolu: 

Dodavatel  umožní  všem  subjektům  oprávněným  k  výkonu 
kontroly  projektu,  z  jehož  prostředků  je  dodávka  hrazena, 
provést  kontrolu  dokladů  souvisejících  s  plněním  zakázky,  a  to 
po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  zákon  č.  235/2004  Sb.,  o  dani 
z přidané  hodnoty,  zákon  č.  499/2004  Sb.,  o  archivnictví  a 
spisové  službě,  dle  článku  140  obecného  nařízení  do  31.  12. 
2033). 

Požadavek na zpracování 
nabídky a způsob zpracování 
nabídkové ceny: 

2.1  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Střední  školu  ‐ 
Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška bez DPH a včetně DPH 

 2.1.1  Školení  ‐  Rozvoj  sociálních  a  občanských 
kompetencí bez DPH a včetně DPH 

 2.1.2  Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a  metod 
vedoucích  k rozvoji  klíčových  kompetencí  bez  DPH  a 
včetně DPH 

 2.1.3  Školení  ‐  Aktivity  podporující  zaměření  na  silné 
stránky bez DPH a včetně DPH 

 2.1.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání bez DPH a včetně 
DPH 

 2.1.5 Školení ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v 
časové  dotaci  minimálně  16h  (Vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  16h  ‐ 
Kariérové vzdělávání) bez DPH a včetně DPH 

 2.1.6 Školení ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v 
časové  dotaci  minimálně  16h  (Vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  16h  ‐ 



 

23 
 

Polytechnické vzdělávání) bez DPH a včetně DPH 

 2.1.7 Školení ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v 
časové  dotaci  minimálně  24h  (Vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  24h  ‐ 
Kariérové vzdělávání) bez DPH a včetně DPH 

 2.1.8 Školení ‐ Absolvent vzdělávacího programu DVPP v 
časové  dotaci  minimálně  24h  (Vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  SŠ  ‐  DVPP  v  rozsahu  24h  ‐ 
Polytechnické vzdělávání) bez DPH a včetně DPH 

2.2  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Střední  školu 
automobilní Holice bez DPH a včetně DPH 

 2.2.1  Školení  ‐  Rozvoj  sociálních  a  občanských 
kompetencí bez DPH a včetně DPH 

 2.2.2  Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a  metod 
vedoucích  k rozvoji  klíčových  kompetencí  bez  DPH  a 
včetně DPH 

 2.2.3  Školení  ‐  Aktivity  podporující  zaměření  na  silné 
stránky bez DPH a včetně DPH 

 2.2.  Školení  ‐  Vrstevnické  vzdělávání  bez  DPH  včetně 
DPH 

2.3  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  Základní  školu 
Ruda nad Moravou, okres Šumperk bez DPH a včetně DPH 

 2.3.1  Školení  ‐  Rozvoj  sociálních  a  občanských 
kompetencí bez DPH a včetně DPH 

 2.3.2  Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a  metod 
vedoucích  k rozvoji  klíčových  kompetencí  bez  DPH  a 
včetně DPH 

 2.3.3  Školení  ‐  Aktivity  podporující  zaměření  na  silné 
stránky bez DPH a včetně DPH 

 2.3.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání bez DPH a včetně 
DPH 

2.4  Poskytnutí  služby  ‐  provedení  školení  pro  TRIVIS  ‐  Střední 
školu veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s.r.o. bez DPH a 
včetně DPH 

 2.4.1  Školení  ‐  Rozvoj  sociálních  a  občanských 
kompetencí bez DPH a včetně DPH 

 2.4.2  Školení  ‐  Pilotáž  inovativních  postupů  a  metod 
vedoucích  k rozvoji  klíčových  kompetencí  bez  DPH  a 
včetně DPH 

 2.4.3  Školení  ‐  Aktivity  podporující  zaměření  na  silné 
stránky bez DPH a včetně DPH 

 2.4.4 Školení ‐ Vrstevnické vzdělávání bez DPH a včetně 
DPH 

 
Celková nabídková cena bude uvedena na Krycím  listu nabídky 
bez  DPH  a  včetně  DPH  a  bude  obsahovat  veškeré  náklady  na 
splnění zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. 
 



 

24 
 

Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“. 
 
Bližší  informace zájemce najde v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky. 
 
Nabídky se uchazečům nevrací. 

Požadavky na prokázání splnění 
základní a profesní kvalifikace 
dodavatele: 

 Výpis z evidence Rejstříku trestů 

 Potvrzení příslušného finančního úřadu 

 Čestné prohlášení dle § 74 odst. 1, písm. b) v návaznosti 
na § 75 odst. 1, písm. c)  

 Čestné prohlášení dle § 74 odst. 1, písm. c) v návaznosti 
na § 75 odst. 1, písm. d) 

 Potvrzení  příslušné  okresní  správy  sociálního 
zabezpečení 

 Výpisu  z obchodního  rejstříku,  nebo  předložení 
písemného čestného prohlášení o likvidaci, prohlášení o 
úpadku a nucené správě 

 Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

 Doklad  o  oprávnění  k  podnikání  podle  zvláštních 
právních  předpisů  v  rozsahu  odpovídajícím  předmětu 
veřejné  zakázky,  zejména  doklad  prokazující  příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci 

 Bližší  informace zájemce najde v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky v bodě 5 

Zadávací lhůta (dle § 40 zákona 
č. 134/2016 Sb.): 

Zadávací  lhůta  činí  15  dní,  po  tuto  dobu  jsou  uchazeči  svými 
nabídkami vázáni. 

*nepovinný údaj 

 
Podrobná  specifikace  údajů  uvedených  ve  výzvě  nebo  další  podmínky  pro  plnění  zakázky  jsou 
uvedeny také v samostatné zadávací dokumentaci. 
 


